各 位

2013 年 9 月 6 日

 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

（ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 ）

 代  表  者 代表取締役社長  北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名  取 締 役 常 務

    森 田 俊 平

 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

当社子会社における代表取締役の異動に関するお知らせ

当社子会社である韓国の株式会社 SBI 貯蓄銀行（2013 年 9 月 1 日に株式会社現代スイス貯蓄銀行から

商号変更、以下「SBI 貯蓄銀行」）は、2013 年 9 月 23 日開催予定の定時株主総会およびその後の取締役

会を経て、代表取締役を異動することになりましたのでお知らせいたします。

記

１． 新任代表取締役候補者の氏名及び略歴

氏名：キム・ジョンウク（1957 年 1 月 26 日生）

略歴

1980 年 5 月 大韓民国専売庁（現 KT&G） 入庁 行政事務官

1982 年 7 月 チェース・マンハッタン・バンク（現 JP モルガン・チェース）ソウル支店

審査部 部長

1986 年 8 月 サンドン会計法人 取締役

1993 年 10 月 ㈱デホ建設 企画担当取締役

1996 年 1 月 ㈱シンドン経営コンサルティング 代表取締役 CEO

2000 年 1 月 ㈱現代証券（韓国 KOSPI 上場） 企業金融（IB）本部長

2002 年 10 月 ㈱ブロードバンドソリューションズ 代表取締役 CEO

2004 年 7 月 ㈱ユジン企業（韓国 KOSDAQ 上場） 執行役員社長 CFO

2010 年 3 月 コネックスパートナーズ㈱ 代表取締役 CEO

２．異動の理由

2013 年 3 月末に当社連結子会社となった SBI 貯蓄銀行は、当社グループ化後に経営体制を刷新し、

また 9 月 1 日からは商号も変更し、当社グループの一員としての位置付けをより明確にしてこれまで

の企業イメージの一新を図るなど経営改善を進めております。

このたび、同行の経営改善をさらに加速させるべく、経営者としての豊富な経験と韓国金融界はも

ちろん政財界にも広い人的ネットワークを有するキム・ジョンウク氏を代表者に招聘することにいた

しました。同氏を迎えより強固となった経営体制のもと、SBI 貯蓄銀行は積極的な営業展開を進め、

早期の業績改善を目指してまいります。

３．就任予定日

2013 年 9 月 23 日（同日開催予定の定時株主総会及び取締役会決議を以って就任予定）

【新役員体制】

2013 年 9 月 23 日付にて、SBI 貯蓄銀行及びその傘下にある３行の役員体制は次の通りとなる予

定です。

SBI 貯蓄銀行
取締役会議長 髙橋 良巳

代表取締役 キム・ジョンウク

取締役 中村 秀生

取締役（社外） 松尾 清

取締役（社外） キム・ビョンワン

取締役（社外） ウ・ヤンテ

取締役（社外） ソン・シヨン

取締役（社外） ホ・イクボム

SBI２貯蓄銀行
代表取締役 イム・ジング

取締役 ユン・ムヨン

取締役（社外） パク・サンハク

取締役（社外） オ・ハンホ

取締役（社外） キム・ヤンコォン

SBI３貯蓄銀行
代表取締役 キム・ヨンシク

取締役 勝地 英之

取締役（社外） ベ・ヒュンナム

取締役（社外） コォン・オソン

取締役（社外） ジョン・ヨンチュル

SBI４貯蓄銀行
代表取締役 パク・ソッキ

取締役 清水 康太郎

取締役（社外） キム・キヒョン

取締役（社外） キム・チャンソブ

取締役（社外） イ・キハン

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126